

Przypadająca w dniu dzisiejszym uroczystość, Śgo JANA BOŻEGO, Założyciela *Braci Miłosierdzia*, obchodzoną będzie w Kościele OO. *Bonifratrów*, w dniu 10 b. m. (pojutrze), z wystawieniem N. SAKRAMENTU, Kazaniem i zwykłym Nabożeństwem.

N.PAN, w przychyleniu się do najpoddaniejszej prośby wychodzący Polskiego, Leop: *Podbielskiego*, w *Parryżu* przebywającego, Najmiłościwiej dozwolić mu raczył powrócić do Królestwa Polskiego, wraz z żoną i czworgiem nieletnich dzieci, bez zwrócenia mu atoli skonfiskowanego na rzecz Skarbu majątku.

(Art. nad.) W dniu 20 z. m. w Gubernji Lubelskiej Okręgu Chełmskim, we wsi Dorohusku, zakończył życie, w wieku lat 72, JW. Hrabia Jan *Suchololski*. Zgon Jego, okrył żałobą znakomite domy, rodziny, a smutkiem przyjaciół. Obywatel uprzejmy, gościnniej, spokojny Sasiad, wysłużył się krajowi, piastując rozliczne Urzędy; szlachetny i prawy, długą pamięć cnót w sercach Przyjaciół i Znajomych zostawił. Duchu szlachetny, wznosił się już przed obliczem BOGA, używaj szczęśliwości Niebiańskiej, której natchnień doznawałeś w cnotliwym życiu doczesnem. — K. W.

Nowa strata pograżyła w smutek familję Hrabów *Gutakowskich*. W d. 6 b. m. zasnęła w BOGU, Matylda *Amelja Luskina*, Córka Xawerego *Luskina*, Brygadjera, i Scholastyki z Hr: *Gutakowskich*. Wzór cnót i pobożności, dusza szlachetna opuściła po długich cierpieniach Jej ciało, by pomnożyć hułce chwające na wysokości BOGA PRZĘDWIECZNEGO. Słodką i uprzejmą w domowym pożyciu, niosącą dla wszelkich cierpień pomoc i pociechę, liczne posiadała talenta jakie z starannego wychowania odnieść umiała; żal nieutulony Krewnych i Domowników po sobie zostawiła, któren tylko znaleźć może pociechę w przekonaniu, iż w Niej u BOGA, orędowniczkę przed Jego Majestątem zawsze dla siebie mieć będą. — Jutro po żałobnem Nabożeństwie o godz: 10 rano, Zwłoki Jej złożone zostaną z Kościoła dolnego Śgo KRZYŻA, w pieczarach tegoż Kościoła.

Marjanna z Biało-brzeskich *Winnicka*, opatrzona SS. SAKRAMENTAMI, po ciężkiej chorobie, w dniu 6tym b. m. zakończyła życie.

Konstanty *Nowakowski*, onegdaj rozstał się z tym światem. Pozostała Siostra, zaprasza Przyjaciół i Znajomych, na żałobne Nabożeństwo za pokój duszy Jego, dziś o godz: 10tej z rana, w Kościele Śgo KRZYŻA; a następnie na exportację zwłok Jego, na smętarz Powązkowski.

Jutro o godz: 9tej z rana, w Kościele XX. *Reformatów*, będzie Nabożeństwo za pokój duszy Józefa *Czarneckiego*, b. Urzędnika Biura Poliejki, i Córki tegoż *Eu-*

genji; na które pozostała Familja, Krewnych i Przyjaciół zaprasza.

Po zgonie ś. j. Jana *Pielichow*, w wieku lat 54 zmarłego, pozostała Żona z pięciorgiem Dzieci i Wnukami, zaprasza Krewnych i Przyjaciół, na exportację zwłok, w dniu 10tym b. m. o godz: 7tej po południu, z domu W. Skwarcowa Nr 413, na smętarz Wolski, odbyć się mającą.

Dyrektor *Instytutu Gospodarstwa Wiejskiego i Leśnictwa w Marymoncie*, zawiadamia tych wszystkich Uczniów Instytutu, którzy mają być w tym roku przypuszczeni do egzaminu praktycznego, aby prośby, o składanie tegoż egzaminu, wraz z świadectwami z odbytej praktyki należycie poświadczonemi, najpóźniej na dzień 1go Kwietnia r. b. do Kancelarji *Instytutu* nadesłali; w przeciwnym bowiem razie, utracą prawo składania wyż wspomnianego egzaminu. — Rada Stanu, M. *Oczapowski*.

Komuż nieznanne są gmachy publiczne, wzniesione przez zbyt wczesnie zgasłego Budowniczego Jakóba *Gaya*, a zdobiące *Warszawę* i wiele miejsc Królestwa, odznaczające się genialnymi pomysłami; komuż obcy jest dom jego własny przy ulicy *Grzybowskiej* N° 1055 lit: D, w którym, apartamenta mieszkania swego prawdziwie artystycznie i wspaniale urządził. Tu jako namiętny wielbiciel sztuk pięknych, w kilku-krotnych podróżach *Europejskich*, nie pominął najmniejszej sposobności nabywania dzieł znakomitych Rzeźbiarzy tak starożytnych jako i tegoczesnych, z marmuru, alabastru, granitu, i t. p., z których główniejszemi przedmiotami są: *Wenus Medycejska* z marmuru białego, *Gruppa Laokona* z alabastru, *Gruppa Sabine*, dwaj *Szermierz*; znacznej wielkości wazony alabastrowe, piękną rzeźbą ozdobione, *Biust Michała Anioła* z serpentynu; także *Gruppa Romulusa* i *Remusa* z *Wilczyca*; *biusta Homera* i *Seneki* z marmuru białego; mnóstwo Figur alabastrowych i rozmaitych przedmiotów arcydzieł sztuki, których dla szczupłości miejsca, wymienić nie podobna. Tu podróżnik, znawca i amator, wszędzszy, znajdzie nagromadzone na jednym miejscu nie jedno arcydzieło co kiedyś po *Europie* tylko mógł podziwiać. Dla tego też donosimy Amatorom tych piękności, iż wszystkie te sztuki, są dziś do nabycia za nader przystępne ceny. Nadto apartament składający się z nader gustownego salonu, z plafonem w guście *pompejańskim*, do tego 11 pokoi, dwie oranżeryjki, i wszelkie dogodności, aż do oświetlania nawet gazem, mogą być odnajęte wraz z meblami do tegoż mieszkania zastosowanemi, a to od 1go Lipca r. b.

Biuro Konsystorza Ewangelickiego Reformowanego w Królestwie Polskiem, znajduje się przy ulicy *Leszno*

pod Nr 659; gdzie oraz Sąd Konsysterski Ewangelicko-Reformowany audyencje swe odbywa.

Do liczby młodych Artystów naszych, z których rokować możemy najpiękniejsze nadzieje należy niewątpliwie P. Maksymilian *Fajans*, rodem z Sieradza. Poświęcił się wyłącznie rysowaniu portretów (kredką i ołówkiem) i litografji, która u nas doąd nie mała do życzenia zostawia. Wiele już prac tegc artyści widzieliśmy odbitych, tak w kraju jak zagranicą. Przedsięwziął obecnie zebrać wizerunki żyjących naszych znakomitszych Literatów i Artystów. Oglądaliśmy już kilkanaście portretów, i podziwiać musieliśmy oprócz uchwycenia zupełnego podobieństwa, i oddania charakteru, śmiałość i poprawność rysunku. Wyjeżdża wkrótce do *Paryża*, głównie w zamiarze wydoskonalenia się w litografji, aby za powrotem urządzić zakład, mogący potrzebom naszym godnie odpowiedzieć. Mamy nadzieję, że P. *Fajans* przy wielkich zdolnościach, wytrwałej pracy i tak szlachetnem a pełnem zapału zamirowaniu w sztuce, zjści nasze nadzieje, i zyska piękne imie jako znakomity Artysta.

Wczoraj znowu nieco woda podkoczyła na *Wiśle*, albowiem w południe, doszła wysokości stóp 12 cali 6. Nadzwyczajna fala połączona z silnym wichrem, wstrzymała przepławę; wszakże *poście*, oraz należące do niej paki i przesyłki, przewieziono z *Warszawy* na *Pragę*. Nadeszła z m. *Zawichosta* Sztafeta, przywiozła wiadomość, iż dnia 5go b. m., to jest we Wtorek, wszystkie nakoniec, znajdujące się powyżej *Wisły*, zapory, pękły, i lody całą masą ruszywszy, niustannie płynęły. Niebawem też o godzinie 1ej z południa, ujrzeliśmy już i u nas owe poprzedniki zbliżających się *mass*, pokruszone odłamy i kry, które płynąc nadzwyczajnie gęsto, tembardziej przy niustającej burzy, zniewoliły do wstrzymania w tej porze przewozu. — Wieczorem, woda powiększyła się o stopę i cali 10, czyli doszła wysokości stóp 13 cali 10. Fala ciągle trwała, przewóz wstrzymany, a płynięcie lodów ani na chwilę nie ustało.

Nr 10ty *Tygodnika Rok-Tech.*, zawiera między innymi: Dowód, że przyrodzenie używa płodźmianu do przywrócenia roli żyzności, przez nierozwagę wyczerpanej; Różne odkrycia i wynalazki, nadesłane Redakcji z *Nürenbergu* (w Bawarji).

(A. n.) Idąc za danym przykładem, przez niewiadomą osobę, pospieszam z przesłaniem Redakcji *Kurjera* rs. 5, dla włączenia ich do funduszu, mającego się zbierać na tak chwalebny cel, jakim jest reparacja Kościoła *Powązkowskiego*, a z którym wiąże się zarazem tyle drogich dla nas wspomnień. K.

W tych dniach przybyła do *Warszawy* z *Westfalji* Artystka, P. Bernardyna *Strutelt*, siostra sławnych Rzeźbiarzy i Malarzy w *Münster*, posiadająca w wysokim stopniu snyderstwo i malowanie portretów, szczególnie zaś, talent wyrzynania sylwetek. Między innymi

wyrobami jej zręczności i talentu, zastanawialiśmy się nad landszaftami i sylwetami rzadkiego podobieństwa. P. *Strutelt* podróżując przez 11 lat po Europie, będąc w *Niemczech*, *Francji*, *Belgji*, *Holandji* i *Angli*, i udzielając zarazem lekcje malarstwa i snyderstwa, wszędzie zyskała najpochlebniejsze współczucie znawców sztuk pięknych. Obecnie mieszkając w *Warszawie*, w hotelu *Rzymskim*, przeznaczyla godziny między 9 i 4, dla chcących mieć sylwetę. Zręczność P. *Strutelt* w oddaniu podobieństwa, przechodzi wszystko, co do tego czasu słyszeć i widzieć można było; w przekonaniu, że talent taki zbyt rzadko się zjawiać może, uprzedzamy o nim całą publiczność, nastęrcząc jej tę dogodność, iż za małe wynagrodzenie, łatwo można pamiątkę udzielić osobom drogiem naszemu sercu, lecz rozłączonym z nami. — P.

Onegdaj złożono w Redakcji *Kurjera* przez J. D., zł. 100, za pudełko introligatorskiej roboty na bilety, z przeznaczeniem tej kwoty w połowie dla rodziny K., a w połowie dla rodziny W.

W przyszłą Niedzielę, d. 10 b. m., w Sali Redutowej, w południe, Panna *Zofja Bohrer*, będzie miała zaszczyt dać Koncert na dochód ubogich, pod opieką *Warszawskiego Towarzystwa Dobroczyńności* zostających. Program: 1) *Réminiscences de Don Juan*, wielka fantazja *Liszt*, wykonana przez Pannę *Zofję Bohrer*. 2) *Adagio religioso Spohra*, wykonane p. Pannę *Bohrer*. 3) *Sonate Beethoven* (as dur) *Andante con variationi*, *Scherzo*, *Marche funèbre et final*. 4) *Polonez z Purytanów*, wykonany p. Pannę *Zofję Bohrer*. 5) *Solo na Skrzypce*, wykonane p. P. A. *Bohrer*. 6) *Nocturne Chopin'a*. 7) *Étude Chopin'a*. 8) *Galopada chromatyczna Liszt*, wykonana przez Pannę *Zofję Bohrer*.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani: po *Balecie Hrabina i Wiesniaczka*, Pani *Teurynowicz*, Panny *Damse*, *Anna Straus*, oraz Pan *Meunier*.

Według listów z *Londynu*, w obrotach zbożowych do d. 26 z. m. nic nowego, a ceny przecięciowo, są następujące: *korzec pszenicy* zł. 33 gr. 20; *jęczmienia* zł. 20 gr. 8; *owsa* zł. 13 gr. 18; *grochu* zł. 21 gr. 28.

Z *PETERSBURGA*. — *Gazeta Wiedeńska*, ogłosiła zawartą pomiędzy koronnymi krajami *Monarchji Austriackiej* a *Cesarstwem Rossyjskiem*, konwencję, obowiązującą od 1go *Marca* r. b., mocą której, ustaje przyznanie frankowania na granicy, a listy mogą być albo bez opłaty portorji na pocztę oddane, albo też aż na miejsce przeznaczenia frankowane. Postanowienia te wszakże nie mają zastosowania do korespondencji z *Królestwem Polskiem*. — Rozkazem *CESARSKIM*, Rz: *Radca Stanu Komowski*, *Dyrektor Kancelarji Ministra Oświecenia Narodowego*, mianowany *Prezesem Komisji Archeologicznej*, z pozostawieniem przy sprawowanych przez niego obowiązkach.

ANGLJA. — *Budżet marynarki* na r. 1850/51, został zmniejszony o 424,005 fun: szt.: — Z powodu powrotu

Lorda *Gough* b. wodza naczel: w *Indjach wscho.*; kompanja *wschodnio-indyjska* zamierza dać wielki bankiet.— Po złożeniu dokumentów w sprawie *greckiej* w izbie Lordów, dziennik *Times* jeszcze mocniej powstaje na postępowanie rządu *angielskiego*.— Eskadra *angielska* z stacji *Lizbony*, w d. 15 Lutego odplynęła do *Gibraltaru*.— Z powodu nadejścia rozkazu rządu odwołującego poprzednie rozporządzenia co do deportacji kryminalistów, spokojność w *Kap* powróciła.— Pierwszy transport biednych szwaczek *Londynu*, składający się z 37 kobiet, odplynął do *Nowej Walji* (w Australji); wsparcie zyskały z składki publicznej.— W *City* krąży wieść, o dymisji Lorda *Palmerston*.— Z *Chin* donoszą, że na tamecznych wodach ukazała się znowu znaczna flota rozbójników.— Ponieważ władze *chińskie* niechęć wykonać traktatu handlowego, zawartego z *Anglią*, wielu sądzi, że jeszcze w tym roku może przyjść do wojny między *Anglią* a *Chinami*.

AUSTRIA. *Wiedeń 1 Marca*.— Do wszystkich władz *węgierskich* wydano rozkazy, by zbierały szczegóły o stanie powierzonych im okręgów, zwłaszcza donosiły Ministrowi o duchu panującym, religijności, moralności, handlu i t. p.— W *Węgrzech* zaprowadzą ważne ulepszenia w urzędzeniu poczt.— Z *Preszburga* donoszą, że wszystkim Polakom tam mieszkającym nawet od lat wielu, wyjechać rozkazano.— Pobyt Hr. *Beningsen* hanower: Prezesa Rady Ministrów, ma na celu układy o ustawę *czterech Króli*.— Z ostatniego sprawozdania banku *austrjackiego* pokazuje się, że położenie tej instytucji, pomimo wielkich ofiar ze strony rządu, bardzo mało się polepszyło.— Dawno oczekiwana opera *Meyerbera* „Prorok”, wczoraj przedstawioną została na scenie tutejszej; jeszcze po południu płacono za krzesło po 150 złr., za łożę po 450 złr. k. m. Dwór cały znajdował się na tej reprezentacji.— Na granicy *czeskiej* przyszło do bitwy pomiędzy tameczną strażą graniczną i gwardją narodową, a szwarcownikami *bawarskiemi*; z obu stron byli ranieni i zabici.— Poseł *angielski* w *Medyolanie*, z powodu nie uczynienia zadość jego reklamacjom, zdjął herby swego narodu z gmachu konsulatu.

FRANCJA. *Paryż 28go Lutego*.— *Monitor* ogłosił dziś zaprzeczenie wszystkim niepokojącym wieściom o polityce zagranicznej. Otrzymane z *Rossji*, *Austrji* i *Pruss* depesze, pozwalają mieć nadzieję, że pokój *Europy* utrzymanym będzie. Dzienniki oświadczenia, że pogłoski o wkroczeniu armji *austrjackich*, *pruskich* i *francuzkich* do *Szwajcarii*, są najzupełniej zmyślone.— Na dzisiejszem posiedzeniu izba zajmowała się projektem do prawa o kolei żelaznej z *Paryża* do *Avignon*, i interpellacjami Pana *Cassal* o otwieraniu listów na poczcie.— Do *Tulonu* przybyło pięć fregat parowych z 2ma pułkami z *Włoch*.— Mówią, że utworzoną zostanie legja dla *PAPIEŻA* z 12,000 ludzi; dowództwo jej otrzyma Jene: *St. Amand*, który miał

już uzyskać pełnomocnictwo do werbunku. Minister *Lahille* w rozmowie prywatnej, zaprzeczył wieści o wysyłaniu bataljonów na granicę *szwajcarską*.— Wczoraj Jene: *Changarnier* odbył rewję.— Wiadomość o rychłym wejściu *austrjaków* do *Rzymu*, jeszcze się nie potwierdziła dotąd.

GRECJA.— Blokada portów trwa ciągle, pomimo przyjęcia pośrednictwa *francuzkiego* równie jak zabór okrętów; dalsze jednak środki eksekucyjne wstrzymane zostały przez Admirała *Parker*.

HISZPANJA.— Z powodu przyklepanych ciągle proklamacji burzących, władza w *Madrycie* przyaresztowała wiele osób; inni zdolali schronić się. Policja zesłała do mieszkania b. Jen: *Amettler*, ale ten już opuścił *Madryt*. W proklamacjach tych, główny udział mieli wychodźcy *karlistowscy*.— Xiążę *Montpensier* posłał magistratowi *Sewilli* 6000 fr. dla biednych.— Ogłoszono dekret upoważniający rząd do udzielania ustąpięć na koleje żelazne z zaręczeniem procentu, aż do wydania i zatwierdzenia przez Izby prawa osobnego o tych kolejach.

NIEMCY.— W Xiążę *Badeński*, mianował swego brata Margrafa *Wilhelma*, Prezesem Izby pierwszej *badeńskiej*; wybory do *Erfurtu* odbywają się spokojnie.— W *Kassel* spodziewają się rozwiązania Izb; Elektor zapewniał Burmistrzów miast, że nowy gabinet nie ma żadnych dążeń reakcyjnych.— Xiążę *Meklemburg-Szweryński* powołał na Prezesa Ministrów, Profesora *Bescler*.— Sądzą, że miasto hanzeatyckie *Bremen*, nie wysła deputowanych do parlamentu *Erfurckiego*.

PRUSSY.— Dziennik *Berliński* z 4 Marca, ogłosił 20 członków przez rząd mianowanych, do Izby państw parlamentu niemieckiego w *Erfurcie*; pomiędzy mianowanymi, znajduje się Xiążę *Bogusław Radziwiłł*.— Myślą o urządzeniu stosownej kompanji, któraby czuwała nad emigracją Niemców do *Ameryki*.— Xiążę *Pruski* odbywa podróż inspekcyjną wojskową nad *Renem*.— B. Minister wojny *v. Strotha*, udaje się dla poratowania zdrowia najprzód do *Francji*, a następnie do *Włoch*.— Stronnictwo *demokratyczne* nie chce mieć znowu udziału w wyborach do Izby pierwszej.— Podobno zebranie parlamentu *Erfurckiego* nastąpi dopiero po świętach *Wielkiej-Nocy*; pierwsze projekta przez rząd mu przedstawione, traktować będą o prassie i o sądzie przysięgłych.— W *Sztetynie* zbankrutował pewien znaczny dom handlowy, z deficytem pół miliona talarów.

WŁOCHY.— W *Turyinie* mówią o zmianie Ministrów; Generał *Dabormida* ma zostać Ministrem spraw zagranicznych.— Izba *turyńska* zatwierdziła listę cywilną Króla na 4 miliony lirów rocznie.— Kardynał *Dupont* przybył do *Rzymu*.— Głoszą znowu, że *PAPIEŻ* przyjedzie przed świętami *Wielkiej-Nocy*.

ROZMAITŚCI.— Poszukiwania archeologiczne, przedsięwzięto teraz na wszystkich punktach. Towarzystwo

Antykwaryuszów w departamencie (Cote d'or), rozpoczęło już odgrzebanie w *Landunim*, miasta *Pogus Tornodurensis*, z którego dziś pozostało tylko samo imię. Przewodnik tych prac, P. Lucjar *Coutant*, uwieńczył trudy swoje pomyslnym skutkiem, odkrywając Kościół, wille, łaźnie, ciekawe wazy i monety. Podobnież w m. *Nevers* zarządzono także te same poszukiwania; a w *Algierze* przystąpiono do grzebania *smetarzy*, z których wydobyto mnóstwo starożytnej broni, urny i różne kamienie. — Niedawno w *Paryżu*, jakaś Dama wyprzedziwszy idącego przednią mężczyznę, odwróciła się nagle, i załapała mu oczy płynem zawartym w flakonie, który w rękę trzymała. Pokazało się, iż to była pierwotna kochanka, którą tenże, dla innej bogatszej, porzucił. Nowy ten sposób zemsty perfumowanej, przypisał zdradzieckiego wielbiciela o utratę oka, albowiem flakon zawierał w sobie *witryolej*. — Znakomity Autor dramatyczny w *Munich*, P. *Feldmann*, napisał nową sztukę pod tytułem: *Faustyn* (*Soulouque*), *Cesarz Haiti*. Wszystkie osoby w niej grające, są czarne; tym więc sposobem, róż i *bielidło*, na ten raz przynajmniej, zamienione być muszą w *czernidło*. — Młody dworzaniin posłany przez *Xięcia de Vendôme do Ludwika XIVgo*, z doniesieniem o wygranej pod *Luzara*, tak się zmieszał, widząc po raz pierwszy *Monarchę*, że z trudnością tylko potrafił się wywiązać z danego poselstwa. Że jednak nie brakło mu, jak to mówią, na sprycie, przeto w końcu dodał: „Daruj Najjaśniejszy Panie, ale zaiste, *Xięciu de Vendôme* łatwiej wygrać batalję, niżeli mnie ją przed Waszą Królewską Mością wygłosić.” — „Kochany Ojczel!” pisał syn rzeźnika do ojca, który za interesami na prowincję wyjechał, „dowiedziawszy się, że na targu brak zupełny cieląt, postanowiłem udać się tam osobiście” i t. d.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Aston Matylda Guwern: z Magdeburga nr 495; Antoszewski Rom: Oby: z Sierakowa nr 584; Czestylin Elżbieta Wdowa po Oficerze z Mochilewa nr 612; Daszewski Marcell Oby: z Dziecinowa nr 1316; Dwernicki Jan Oby: z Cyganówki nr 485; Dzierżbicki Eustachy Oby: z Pomarzan nr 584; Gosławski Alex: Oby: z Uścieńca nr 625; Kwilecka Izabella Hr. z Pow: Ronińskiego; Robyłańska Balbina Oby: z Krakowa nr 604; Lanci Frau: Marja Budow: z Krakowa nr 410; Lesser Zyg: Bankier z Niemiec nr 739; Mańkowski Teofil Oby: z Wyszczelów nr 2668; Niemojewska Helena Oby: z Oleszna nr 114; Skarzyński Rudolf Oby: z Laniań nr 1297; Skarzyński Rajm: Oby: z Zator nr 476; Węgliński Fran: Oby: z Miączyna nr 460; X. Wojciechowski Józ: Pleban z Stromca nr 414.

DONIESIENIA.

W Składzie Rozmaitości M. Konopackiego, w domu Tow: Dobro Nr 370, złożono do sprzedania **HAFTY** białe, paryżkie, nowe, służące do garderoby damskiej.

Potrzebny jest **EKONOM** bezżenny, do 2sh Folwarków, dla prowadzenia płodozmiennego gospodarstwa, uzdatniony i w świadectwa zaopatrzony; zgłosić się może pod Nr 396, Krak.-Przedm., na 2gie piętro, naprzeciwko Apteki, przy Kościele Sgo Krzyża, a tam poweźmie dalszą wiadomość.

Prawdziwego **OCTU WINNEGO** francuzkiego, dostać można w Składzie Rozmaitości M. Konopackiego, butelka po złp. 5.

Mówiący językiem niemieckim i posiadający ten język gruntownie, życzy udzielać **LEKCJE**, mając na to upoważnienie od Rządu. Osoby potrzebujące takowego, raczą swój adres nadesłać do Drukarni Kurjera.



OGRODNIK Rawaler, znający się na roślinach oranżeryjnych i potażeryjnych, w chlubne zaopatrzoney świadectwa, jest potrzebny w okolicy Warszawy, 3 wiorsty za Rogatkami. O bliższej informacji co do ugody, zgłosić może na Krak.-Przedm: pod Nr 427, do handla Materjałów Pismiennych.

LOKAL na 1m piętrze od frontu, 5 Pokoi, Przedpokój, Kuchnia angielska, oraz mniejsze Lokale w oficynie, Stajnia i Wozownia, w domu Nro 1310 przy ulicy Nowy-Swiat, od 1 Kwietnia do najęcia. Wiadomość u Gospodarza.



Ktoby miał do zbycia, choć używaną, lecz użyteczną jeszcze, **RISZĘ** lub **NAJDYCZANNĘ**, albo **BRYCZKĘ** na resorach, lekką, do jednego konia, z Koniem i Zaprzęgą, lub bez takowych, raczy złożyć swój adres pod Nr 1258 a, przy ulicy Nowy-Swiat, u Ogrodnika Łapińskiego.

Dnia 4 b. m. idąc od Kościoła XX. Reformatów do Poczty, zgubiono w papierkach **ZEP.** 400, obwinięte w papier. Uczciwy Znalazca ze względu, iż pieniądze te są nieszczęśliwej chorej osoby, która prócz wdzięczności, Zł. 50 nagrody ofiaruje, raczy oddać do domu Wgo Malca przy ulicy Leszno pod Nr 736, na 2gie piętro, idąc głównymi schodami, po lewej stronie, gdzie dzwonek.

Do Składu Jana *Grydina* 2go, przy ulicy Nowy-Swiat, w domu *Frydrychka*, Nro 1251, nadszedł transport **JARZĄBKÓW**, **CIETREZWI** i **ZAJACÓW** białych, **JESIOTRA**, **STERLEDI** świeżych, *Łososia*, *Sielaw*, *Szemai* wędzonych, *Minogów*, *Wyziny*, *Rawioru Astrachańskiego*, i t. p. towarów.



BILLARD z wszelkimi rekvizytami, do niego przynależnymi; oraz rozmaite inne **MEBLE**, należące do kawiarni, są do sprzedania z wolnej ręki, pod Nr 380 przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, wprost Poczty.

Od lat kilku eksystujący Skład mój **MAKI** Pszennej przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 1307, wprost Cukierni P. Buoli, zaopatrując w zaczyn zapas Maki w różnych gatunkach, z najlepszej pszenicy wymielonej, mam zaszczyt uwiadomić o tem Szan: Publiczność, polecając się z takową na nadechodzące Święta Wielkanocne; za cenę umiarkowaną i dobroć Maki ręczę.

August Lindemann.

Przy ulicy Długiej pod Nr 587, jest do wynajęcia od Wielkiej-nocy r. b., **LOKAL** na 1m piętrze, składający się z 6ciu **POROI**, i Salon z balkonem, Kuchnia angielska, Góra osobna, Piwnica i Drwalnia. Wiadomość powziąć można u właścicielki, na 1m piętrze.

SKLEP z Mieszkaniami, na Szynk Wódki lub inny proceder, od Wielkiej-nocy do wynajęcia, przy ulicy Przechodniej pod Numerem 950 b.



Dnia 1 b. m. idąc ulicą Długą, zginęła **SUCZKA** z gatunku szpiców, biała, cała zarosnięta. Laskawy Znalazca raczy ją oddać pod Nr 539 przy ulicy Kapitulnej, na 1sze piętro, za przyzwolną nagrodą.

Dziś rano ciepła stopni 2. Wczoraj w południe ciepła 4.
Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 17 cali —
TEATR ROZMAIT. Dziś, *Damy i Huzary*.
TEATR WIELKI. Jutro, *Tutacz*.